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MISJA I WIZJA SZKOŁY  
 

Szkoła Podstawowa w Rotmance daje wszystkim uczniom szansę wszechstronnego rozwoju w oparciu o ich naturalną 

aktywność, talenty i możliwości tak, aby chcieli poznawać świat, ludzi i siebie oraz by potrafili godzić dobro i wolność własną  

z dobrem i wolnością innych. 

 

Misja szkoły realizowana jest w oparciu o następujące wartości wychowawcze:  

 poszanowanie godności własnej i praw każdego człowieka,  

 poszanowanie wspólnego dobra,  

 wrażliwość i odróżnianie dobra od zła,  

 komunikatywność i umiejętność słuchania innych,  

 samodzielność w pełnieniu ról społecznych,  

 poczucie więzi z krajem i regionem oraz szacunek dla innych kultur i narodowości,  

 umiejętność dbania o rozwój swoich talentów i zainteresowań,  

 dbałość o swoje zdrowie, w tym zdrowie psychiczne.   

 

Szkoła nasza jest nowoczesną placówką, w której panuje klimat, sprzyjający pojawianiu się pozytywnych emocji. W swojej 

codziennej pracy nauczyciele i wychowawcy chętnie korzystają z nowoczesnych technologii, aktywizują uczniów do pracy 

stosując różnorodne metody i formy pracy. W naszej szkole dbamy o podmiotowość ucznia i maksymalne zaangażowanie  go 

w obieranie kierunku swojego rozwoju. Pragniemy, aby nasi uczniowie byli obywatelami, którzy mają wykształcone poczucie 

więzi z regionem i krajem przy jednoczesnej tolerancji wobec innych tradycji, kultury i narodowości. Chcemy, aby pełnili role 

społeczne z zachowaniem zasad wspólnego dobra, zachowując przy tym umiejętność odróżniania dobra od zła i wszelkich 

zasad właściwej komunikacji. Zależy nam, aby nasi przyszli absolwenci byli wrażliwi na kwestie zdrowia i umiejętnie dbali  

o rozwój swoich talentów i zainteresowań z jednoczesną chęcią niesienia pomocy innym.  



str. 3 

 

  

MODEL ABSOLWENTA 
  

 
Uczeń kończący naszą szkołę jest:  

 Ciekawy świata, gromadzi wiadomości korzystając z różnych źródeł, 

 Tolerancyjny, przyjazny i kulturalny,  

 Rozumie, że różnice między ludźmi są czymś normalnym i właściwym. Stara się nie tylko zrozumieć innych i dostrzec  

w nich coś dobrego, ale pozytywnie patrzy na otaczający go świat, siebie i innych ludzi. Zna normy obowiązujące w jego 

środowisku szkolnym i domowym, przestrzega ich, nie eksponując swojej osoby w sposób urażający innych ludzi,  

 Samodzielny, zaradny i otwarty,  

 Potrafi racjonalnie bronić swojego zdania i nie ulega łatwo wpływom innych ludzi. Ma pomysły na rozwiązanie różnych 

problemów i potrafi zastosować je w działaniu. Wykazuje się konsekwencją w realizacji swoich zamierzeń,  

 Odpowiedzialny i obowiązkowy,  

 Zna swoje obowiązki i stosuje się do nich. Świadomie korzysta ze swoich praw. Uczestniczy we wspólnych działaniach 

podejmowanych na terenie szkoły,  klasy czy środowiska lokalnego. Cieszy się z sukcesów własnych oraz innych. Godzi 

się  z porażkami, ale jednocześnie wytrwale szuka rozwiązań,  

 Rozważny i krytyczny,  

 Dba o bezpieczeństwo własne i innych. Postępuje zgodnie z zasadami higieny i dbałości o zdrowie. Selekcjonuje 

informacje płynące ze świata zewnętrznego. Odróżnia fikcję od świata zewnętrznego,  

 Uczciwy i prawy,  

 Stara się zdobywać zaufanie innych, wybierając zachowania szczere. Potrafi przyznać się do błędu czy zachowania 

nieuczciwego i ponosi jego  konsekwencje.  
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DIAGNOZA 
 

Podstawę opracowania Programu Wychowawczo-Profilaktycznego stanowi diagnoza w zakresie występujących w środowisku 

szkolnym czynników chroniących i czynników ryzyka ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń związanych z używaniem 

substancji psychotropowych, środków zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych, dotycząca uczniów  

Szkoły Podstawowej w Rotmance, ich rodziców lub opiekunów, nauczycieli, wychowawców i innych pracowników szkoły.  

Diagnoza środowiska szkolnego dokonywana jest na bieżąco, na podstawie obserwacji środowiska szkolnego, rówieśniczego  

i rodzinnego, analizy osiągnięć szkolnych uczniów, rozmów z uczniami, nauczycielami, rodzicami i pracownikami 

niepedagogicznymi oraz ankiet. Na potrzeby opracowania niniejszego programu, ankietowaniu poddano 204 uczennic i uczniów 

(92 dziewcząt, 101 chłopców, 11 ankiet bez oznaczenia płci) z 10 oddziałów tj.: IVa, IVc, IVd, Va, Vd, VIa, VIb, VIIa, VIIb, 

VIIIa.   

Czynniki chroniące 

 pozytywny klimat środowiska szkolnego,   

 dość wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa w szkole,  

 wysoki wskaźnik uczniów wrażliwych na potrzeby innych,   

 podejmowanie inicjatyw charytatywnych w ramach wolontariatu, częste podejmowanie działań na rzecz klasy i szkoły,   

 zdecydowany brak akceptacji dla zachowań agresywnych, przemocy rówieśniczej, braku kultury osobistej, nieposzanowania mienia własnego i szkoły,   

 stwarzanie okazji do rozpoznawania i rozwijania własnych talentów i zdolności,   

 wsparcie uczniów ze strony dyrekcji, nauczycieli, pedagoga, psychologa i innych specjalistów szkolnych,    

 stwarzanie klimatu współpracy i zrozumienia między dyrekcją, nauczycielami a rodzicami uczniów,   

 angażowanie rodziców w życie klasy i szkoły, dobre relacje uczniów z rodzicami, 

 podejmowanie działań profilaktycznych i wychowawczych we współpracy z podmiotami i instytucjami działającymi na rzecz pomocy 

dziecku i rodzinie (warsztaty, pogadanki, programy, projekty),  

 wysoki stopień świadomości uczniów dotyczący zagrożeń wynikających z uzależnień, 

 wysoki wskaźnik zrozumienia przez uczniów pojęcia „czynienie dobra” uzyskany w badaniu ankietowym, 

 propagowanie zachowań altruistycznych nastawionych na wzajemną pomoc, koleżeństwo.  
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Czynniki ryzyka 

 przemoc słowna, psychiczna i fizyczna wśród uczniów,   

 znacząca liczba uczniów twierdzących, że nie czują się w szkole bezpiecznie,  

 trudności uczniów związane z nauką, integracją z zespołem klasowym, komunikowaniem się z rówieśnikami i dorosłymi, akceptacją 

(uczniów nowych, w tym uczniów cudzoziemskich, uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, uczniów posiadających opinie z 

poradni psychologiczno-pedagogicznych),  

 wysoki poziom stresu uczniów mający związek z uczęszczaniem do szkoły, niechęć chodzenia do szkoły, 

 zaległości w nauce po okresie nauki zdalnej, 

 odrzucenie przez grupę rówieśniczą, brak szacunku i tolerancji dla innych,   

 trudności z kontrolą i panowaniem nad własnym zachowaniem,   

 nieumiejętność nawiązywania prawidłowych relacji z innymi, trudności z komunikacją, współpracą w grupie,  

 negatywny wpływ grupy rówieśniczej (presja rówieśnicza), 

 negatywny wpływ środków multimedialnych (Internetu, gier komputerowych), cyberprzemoc w sieci,   

 niepowodzenia szkolne, brak motywacji i chęci do nauki,  

 czerpanie nieprawidłowych wzorców, postaw, zasad i wartości z różnych środowisk w tym rodzinnego,  

 niepewność uczniów co do przynależności do grupy klasowej i społeczności szkolnej,  

 niska świadomość uczniów na temat prowadzonych działań profilaktycznych na temat zagrożeń związanych z korzystaniem  

z komputera, Internetu,  

 poświęcanie przez uczniów znacznej części czasu wolnego na korzystanie z Internetu w celu innym niż nauka, co może powodować brak 

umiejętności koncentrowania się na nauce.   
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PROGRAM WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNY 

OBSZARY, CELE I DZIAŁANIA 

 
Obszar 1. Wspieranie uczniów mających trudności w  przyswajaniu wiedzy i umiejętności w zakresie 
danego przedmiotu.  
  

Niepowodzenia szkolne tzn. niepowodzenia nauczycieli i uczniów mogą mieć różnorodne podłoże. Przyczyny porażek 

uczniowskich można szukać w osobowości młodego człowieka, środowisku społecznym, środowisku szkolnym mając  

na względzie również jego możliwości psychofizyczne a także stan jego zdrowia.   

Wśród zaburzeń, które mogą mieć podłoże w samym uczniu należy wymienić jego zdolności, umiejętności, poziom 

posiadanej wiedzy, przeżywane uczucia, cechy charakteru, dotychczasowe doświadczenia związane z podejmowaniem nauki, 

tendencje i przyzwyczajenia pojawiające się podczas nauki, poziom samodzielności oraz motywację do zdobywania wcześniej 

wyznaczonego celu. W środowisku szkolnym mogą również występować czynniki mogące mieć znaczący wpływ na umiejętności 

do nauki m.in. brak wystarczających sprzętów i pomocy dydaktycznych w szkole, atmosfera w klasie, w szkole niesprzyjająca 

pracy, niesprzyjające relacje pomiędzy uczniami, wadliwa organizacja życia szkolnego czy wadliwa praca nauczyciela.   

Wystąpienie kilku czynników odbija się na psychice, a to z kolei objawia się zmienionym zachowaniem i uzewnętrznianych przez 

ucznia zdolnościach. Z tego powodu uczeń może wolniej przyjmować nowo dostarczaną wiedzę oraz z gorszym skutkiem 

odtwarzać tę już wcześniej nabytą. Uczeń dotknięty problemami może być zlękniony, wystraszony, pełen kompleksów, żyć  

w poczuciu zagrożenia. Może jednak zdarzyć się, że jego zachowanie pójdzie w zupełnie przeciwległym kierunku, stanie się 

butny, na pokaz pewny swojej siły i znaczenia, niezrównoważony, czy agresywny.   
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Cele: 

1. Budowanie wiary we własne siły i umiejętności oraz kształtowanie wytrwałości w realizacji wyznaczonych celów.  
2. Kształtowanie umiejętności organizacji czasu oraz przestrzeni do pracy.  
3. Budowa systematyczności w nauce oraz wypracowanie metody powtórek.  
4. Kształtowanie umiejętności oceny własnej pracy.  
5. Uświadamianie rodziców/opiekunów o konieczności wspierania i akceptowania dziecka.  

 

zadania sposób realizacji odpowiedzialny 
termin oraz 

częstotliwość 

Diagnoza zjawiska – liczba uczniów 

wykazujących trudności z przyswajaniem 

treści i wykonywaniem zadań, z 

uwzględnieniem trudnej sytuacji dzieci 

cudzoziemskich  

 Diagnoza. 

 Analiza uzyskanych wyników i dostosowanie działań 

profilaktycznych do indywidualnych potrzeb uczniów. 

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści   

IX 2023 

Zapoznanie uczniów i rodziców   

z wymogami stawianymi przed uczniami  

z danego przedmiotu szkolnego 

Omówienie wymagań podczas lekcji oraz podczas spotkań  

z rodzicami. 

nauczyciele, 

wychowawcy   
IX 2023 

Informowanie nauczycieli o indywidualnych 

potrzebach i problemach uczniów 

Omawianie sytuacji uczniów podczas spotkań zespołów 

nauczycieli uczących w poszczególnych klasach, 

przekazywanie informacji o opiniach i orzeczeniach 

wystawionych przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne.  

wychowawcy, 

specjaliści 
cały rok 

Pedagogizacja nauczycieli na temat 

specyficznych trudności w nauce 

przejawianych przez uczniów 
  Szkolenie, e-szkolenie. 

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści  

raz w roku  

Utrzymywanie stałej współpracy   

z rodzicami/ opiekunami uczniów 

Zebrania, indywidualne spotkania, udział 

rodziców/opiekunów w spotkaniach zespołów nauczycieli. 

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści  

cały rok, 

wg potrzeb 

 

Dostosowanie formy zajęć  

do indywidualnych potrzeb i możliwości 

uczniów szkoły 

 

 Opracowanie indywidualnych form i metod pracy z 

uczniami trudności w nauce (dostosowania). 

 Wykorzystanie sprzętu zakupionego w ramach programu 

Laboratoria Przyszłości podczas zajęć rozwijających 

zainteresowania uczniów.  

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści  

  

cały rok, wg 

potrzeb 
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Nawiązywanie i utrzymywanie stałego 

kontaktu z rodzicami/opiekunami uczniów 

oraz zachęcanie ich do większego 

angażowania się w sprawy szkoły i jej 

uczniów.  

  

 Spotkania z psychologiem, pedagogiem szkolnym  

i nauczycielami, angażowanie rodziców w rozwiązywanie 

problemów dzieci.  

 Współpraca szkoły z rodzicami tj. zachęcanie rodziców do 

wspólnego działania na rzecz zapobiegania trudnościom 

szkolnym – nawiązanie i utrzymywanie stałej współpracy 

ze szkołą ułatwi kontrolowanie sytuacji problemowej, 

nadzorowanie postępów nauki i wyznaczania wspólnie z 

nauczycielami kolejnych celów.  

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści  

  

cały rok, wg 

potrzeb 

Wsparcie koleżeńskie uczniów mających 

trudności w nauce  

 Organizacja pomocy uczniowskiej (koleżeńskiej).  Samorząd 

Uczniowski  

cały rok, wg 

potrzeb 

Rozwijanie poczucia akceptacji do samego 

siebie oraz poczucia tolerancji i akceptacji 

względem innych uczniów, wspieranie 

adekwatnego poczucia własnej wartości  

 Spotkania ze specjalistami. 

 Lekcje wychowawcze  - kształtowanie właściwych postaw i 

nastawienia wobec własnego rozwoju i wykształcenia. 

 Stosowanie form i metod aktywizujących uczniów, 

poprawiające wydolność ich pamięci oraz wpływające na 

akceptowanie siebie i innych osób. 

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści  

  

cały rok, wg 

potrzeb 

 
Obszar 2. Bezpieczeństwo w szkole.   

 
Każda uczennica i każdy uczeń ma prawo czuć się w szkole bezpiecznie. Dla młodego człowieka szkoła jest miejscem,  

w którym spędza sporo czasu, to miejsce, w którym się uczy, nabywa różnych umiejętności, nawiązuje relacje rówieśnicze itd.  

Istotą bezpieczeństwa w szkole jest pozytywny klimat społeczny, relacje interpersonalne i warunki umożliwiające rozwój, 

zdrowie psychiczne i uczenie się. Szkoła stanowi system i oddziałuje nie tylko w wyniku indywidualnych interakcji pomiędzy 

uczniem – nauczycielem, czy w relacjach uczeń – uczeń. Oddziałuje również poprzez atmosferę i kulturę organizacyjną, zwaną 

czasem kulturą szkoły. Normy i wartości określające pożądane zachowania i wzory interakcji społecznych znajdują 

odzwierciedlenie w klimacie społecznym szkoły.  

Cele:   
1. Monitorowanie poczucia bezpieczeństwa w społeczności szkolnej.  

2. Dbanie o pozytywny klimat szkoły.  
3. Kształtowanie u uczniów poczucia wpływu na kulturę szkoły. Kształtowanie u uczniów postawy przywiązania do 

szkoły jako dobra wspólnego. 
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4. Ograniczenie negatywnych zachowań uczniów w stosunku do siebie, ograniczenie agresji słownej, fizycznej, 
emocjonalnej, ścisła współpraca z rodzicami.   

5. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa w szkole.  

6. Kształtowanie umiejętności bezpiecznych zachowań i radzenia sobie w sytuacjach problemowych. 
7. Prowadzenie analizy i działań profilaktycznych w stosunku do zachowań społecznie nieakceptowanych. 

 

zadania sposób realizacji odpowiedzialny 
termin oraz 

częstotliwość 

Poprawa stanu bezpieczeństwa na terenie 

szkoły, w jej obrębie i poza nią 

 Badanie pogłębione, interpretacja uzyskanych wyników 

oraz dobranie odpowiednich działań wychowawczo-

profilaktycznych. 

nauczyciele,  

specjaliści  
cały rok 

Profilaktyka zachowań agresywnych, 

przemocowych oraz cyberprzemocy 

 Spotkania ze specjalistami tj. funkcjonariuszami policji, 

straży pożarnej, pracownikami Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej. 

 Lekcje wychowawcze. 

wychowawcy, 

specjaliści 
cały rok  

Opracowanie i wdrożenie zasad kultury 

naszej szkoły  

 

 Organizacja lekcji wychowawczych dot. kultury organizacji 

(szkoły).  

 Opracowanie w poszczególnych oddziałach szkolnych 

zbioru norm, zachowań oraz systemów wartości ważnych 

w Szkole Podstawowej w Rotmance.  

wychowawcy 
co najmniej 4 

razy w roku  

Ograniczenie przejawów agresji    

 Lekcje wychowawcze, rozmowy indywidualne z uczniami 

mającymi na celu wyjaśnienie czym jest agresja. 

 Ustalenie szkolnych zasad postepowania w przypadku 

przejawiania zachowań agresywnych w stosunku do 

uczniów, nauczycieli, innych pracowników szkoły.  

 Stała współpraca z rodzicami. 

nauczyciele,  

wychowawcy, 

specjaliści,  

Rada Rodziców,  

rodzice 

cały rok 

Ukazanie poprawnych i społecznie 

akceptowanych form relacji w grupie 

rówieśniczej, podejmowanie działań 

integrujących społeczność szkolną  

 Organizacja inicjatyw klasowych i szkolnych, imprez 

okolicznościowych np. Dzień Chłopaka, Dzień Kobiet, 

Dzień Ziemi, Dzień Tolerancji, Dzień Wolontariusza, w tym 

mających na celu integrowanie zespołów klasowych.   

 Organizacja imprez integracyjnych, dyskotek, wycieczek.  

Samorząd 

Uczniowski, 

wychowawcy, 

Rada Rodziców 

cały rok  

Propagowanie wśród uczniów postawy 

dezaprobaty 

dla zachowań agresywnych.  

 Pogadanki, konkursy dotyczące zjawiska przemocy.   

 Zajęcia integracyjne i wychowawcze w klasach.  

 Ukazywanie społecznie akceptowanych postaw przez 

wykorzystanie wzorców literackich i filmowych.  

 Stosowanie określonych sankcji wobec sprawców 

przemocy.  

 Ustalenie zasad współżycia w klasie, szkole i poza nią, 

opracowanie kontraktów klasowych.  

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści, 

specjaliści spoza 

szkoły. 

cały rok 
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Obszar 3. Trudności w nawiązywaniu relacji rówieśniczych. 

 
Relacje (interakcje) z rówieśnikami odgrywają znaczącą rolę w rozwoju dzieci i młodzieży, w procesie ich socjalizacji, 

czego świadectwem mogą być negatywne skutki ich nieprawidłowości. Ważnym miejscem kształtowania się tych relacji jest 

klasa szkolna. Dzięki relacjom rówieśniczym uczniowie uczą się lojalności i zaufania, empatii, uczą się, że bycie miłym  

i wyrozumiałym ma znaczenie, uczą się pewności siebie, radzenia sobie w różnych sytuacjach, odwagi. W grupie rówieśniczej 

uczeń poznaje swoją wartość, odkrywa swoje pasje i zainteresowania, uczy się wzajemnego szacunku.  

Cele:   
1.Wzmacnianie i pogłębianie relacji rówieśniczych. 
2. Rozwijanie umiejętności mówienia o swoich potrzebach i uczuciach. 

3. Zdobycie pozytywnych doświadczeń we współpracy z innymi uczniami. 
4. Poznawanie siebie – swoich mocnych stron, zainteresowań.  

5. Kształtowanie umiejętności bezpiecznych zachowań i radzenie sobie w sytuacjach skomplikowanych i trudnych.  
 

zadania sposób realizacji odpowiedzialny 
termin oraz 

częstotliwość 

Stwarzanie sytuacji umożliwiających 

uczniom nawiązywanie relacji 

rówieśniczych 

 Utworzenie przyjaznej strefy na holu szkolnym, 

wyposażenie strefy w gry i przedmioty ułatwiające 

nawiązywanie interakcji.  

 Lekcje – wszystkie.  

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści 

cały rok 

Organizacja zajęć z zakresu treningu 

umiejętności społecznych  

 Lekcje i zajęcia pozalekcyjne kształtujące umiejętności 

społeczne. 

 Lekcje i zajęcia pozalekcyjne kształtujące umiejętności 

komunikowania się. 

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści 

cały rok 

Kształtowanie właściwych relacji między 

uczniami 

 Lekcje wychowawcze.  

 Zajęcia aktywizujące np. działalność Klubu Mediacji 

Szkolnej i Rówieśniczej. 

 Rozmowy indywidualne z uczniami.  

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści 

cały rok 

Rozwijanie umiejętności komunikacyjnych 

uczniów 

 Szkolenie z zakresu mediacji i bycia liderem profilaktyki. 

 Rozwijanie relacji interpersonalnych na poziomie 

nauczyciel-uczeń, uczeń-uczeń. 

 Przeznaczanie czasu na integrację oddziału klasowego.  

 Objęcie wsparciem osób nieśmiałych i wycofanych.  

 Podejmowanie działań integrujących zespół klasowy.   

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści  

  

cały rok, wg 

potrzeb 
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Obszar 4. Zdrowy tryb życia, w tym podejmowanie działań zachęcających uczniów do rozwijania  

ich aktywności fizycznej. 
  

Zdrowy tryb życia jest obecnie bardziej niż aktualnym tematem, który wymaga znacznego wsparcia wychowawczo-

profilaktycznego szkoły. Na zdrowy tryb życia składa się miedzy innymi: zdrowe odżywianie oraz aktywność fizyczna.  

Są one niezwykle ważną składową i warunkiem do uzyskania prawidłowego rozwoju fizycznego oraz intelektualnego człowieka. 

Przekładają się również na osiągane przez niego wyniki w nauce.  

Cele:   
1. Pogłębienie wiedzy na temat zachowań prozdrowotnych. 
2. Kształtowanie systemu wartości, w którym zdrowie należy do jednych z najważniejszych wartości w życiu.  
3. Kształtowanie odpowiedniej aktywnej postawy i dbanie o zdrowie własne, swoich bliskich i innych ludzi.   

4. Promowanie regularnego uprawiania sportu.  
5. Uświadamianie zagrożeń wynikających z nadmiernego używania urządzeń elektronicznych, w tym z Internetu.   

6.   Zwrócenie uwagi na pogłębiające się problemy psychiczne uczniów, w tym coraz częstsze przypadki zachorowania  
     na depresję.   

  

zadania sposób realizacji odpowiedzialny 
termin oraz 

częstotliwość 

Propagowanie wśród uczniów zdrowego 

trybu życia oraz dbania o zdrowie 

psychiczne.   

 

 

 Udział w Programie Profilaktycznym „Godzina dla 

Młodych Głów” (otwarte rozmowy o zdrowiu 

psychicznym)  

 Zajęcia aktywizujące, zajęcia sportowe.   

 Organizacja zajęć Wf za Wf w ramach współpracy z 

Akademią Wychowania Fizycznego.  

 Konkursy taneczne, wokalne, sportowe.  

 Aktywne zajęcia w ramach programu “A co w zamian?”. 

 Organizacja zajęć na basenie.  

 Udział uczniów w akcji „Rowerowy Maj”.  

 Materiały informacyjne na stronie internetowej.   

 Pogadanki na godzinach wychowawczych.  

 Kampania społeczna dot. pobudzania empatii wśród 

społeczności szkolnej oraz mediacji rówieśniczych.  

nauczyciele, 

wychowawcy, 

psycholog, 

Samorząd 

Uczniowski  

cały rok 
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Uświadamianie zagrożeń 
wynikających z nadmiernego 
używania urządzeń elektronicznych, 

w tym z Internetu.   

 Zorganizowanie lekcji nt. zagrożeń wynikających z 

niekontrolowanego i nadmiernego korzystania z 

komputera, laptopa, telefonu, w tym z Internetu.  
nauczyciele, 

wychowawcy, 
4 razy w roku 

Profilaktyka raka czerniaka  
 Organizacja lekcji profilaktycznych dla klas VII i VIII pielęgniarka, 

nauczyciele  
raz w roku  

Uświadamianie uczniom jak ważne jest 

zdrowe odżywianie się.  

 Lekcje wychowawcze nt. zdrowego odżywiania.   
wychowawcy X, XI 2023 

Przybliżenie nauczycielom i rodzicom 

zjawiska depresji i innych zaburzeń 

psychicznych dzieci i młodzieży.  

  

 Szkolenie dla nauczycieli.   

 Pogadanki na zebraniach z rodzicami, materiały 

informacyjne dla nauczycieli i rodziców na stronie 

internetowej szkoły.   

 Pogadanki z psychologiem szkolnym.  

wychowawcy, 

specjaliści. 

raz w roku 

szkolnym. 

Dostarczenie wiedzy o uzależnieniach  

i ich skutkach. 

 

 Zajęcia warsztatowe, pogadanki dla uczniów o 

szkodliwości palenia papierosów, picia alkoholu 

(zażywania środków odurzających) i substancji 

psychoaktywnych, 

 Prezentacja filmów, publikacji na temat tych zagrożeń  

i zachowań. 

pielęgniarka, 

psycholog, 

pedagog, 

wychowawcy, 
nauczyciele, 

cały rok 

  
 

Obszar 5. Kształtowanie postaw proekologicznych.   

Wpajanie szacunku do środowiska naturalnego jest bardzo istotne, duże znaczenie ma tutaj wypracowanie nawyków oraz 

sposobów codziennego funkcjonowania nie tylko w szkole, ale również w domu rodzinnym.   

Cele:  
1. Podnoszenie wiedzy z zakresu ekologii na przedmiotach szkolnych, tj. technika, geografia, chemia, biologia, etyka, języki 

obce oraz podstawy przedsiębiorczości itd.;  

2. Zwiększanie świadomości uczniów oraz podnoszących ich umiejętności poprzez organizowanie zajęć dodatkowych  
o tematyce ekologicznej;  

3. Nawiązanie współpracy z fundacjami oraz organizacjami ekologicznymi;  

4. Popularyzowanie aktywności proekologicznych, tj. udział w kampaniach na rzecz ochrony środowiska naturalnego, 
propagowanie zdrowego stylu życia, w zgodzie z otaczającym światem oraz promowanie takich zachowań u innych.  
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zadania sposób realizacji odpowiedzialny 
termin oraz 

częstotliwość 

Określenie aktualnego poziomu świadomości 

ekologicznej i postaw proekologicznych. 

 Ankieta badająca poziom aktualnej wiedzy  

i świadomości ekologicznej jak i prezentowanych 

postaw proekologicznych.  

Koordynator ds. 

Ekologii 
IX-XI 2023 

Zwiększenie świadomości uczniów nt. niskiej 

emisji.  

 Udział w projekcie Gminy Pruszcz Gdański – 

zajęcia w lesie w Rotmance.  
nauczyciele  IX 2023  

Edukowanie uczniów na temat ekologii oraz 

zwiększanie ich świadomości i wrażliwości na 

otaczający nas świat. Uczniowie są świadomi 

problemów ekologicznych. 

 Lekcje przedmiotowe, wychowawcze, zajęcia w 

terenie. 

 Organizacja konkursów i udział w konkursach 

zewnętrznych.     

nauczyciele cały rok 

Propagowanie proekologicznego sposobu 

myślenia oraz aktywności. 

ECO-trendy, BIO-inspiracje, Udział w 

Ogólnopolskich programach prozdrowotnych 

 Lekcje  wychowawcze. 

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

 Stworzenie Eko-Kodeksu.   

 Przeprowadzenie szkolnego projektu. 

nauczyciele cały rok 

Wyrobienie nawyku sięgania po zdrowe 

produkty 

 

  Udział w Ogólnopolskich programach   

prozdrowotnych - świeże owoce i warzywa.    
 cały rok 

 

Obszar 6. Integracja środowiska uczniowskiego 

  
Duże znaczenie dla rozwoju młodego człowieka oraz jego sukcesów w dorosłym życiu ma nabywanie kompetencji 

społecznych takich jak komunikacja i współpraca w grupie, udział w projektach zespołowych lub indywidualnych oraz  

w organizacjach samorządowych. Z perspektywy uczniów ich udział w pracach samorządu uczniowskiego wpływa na najbliższe 

otoczenie, gdyż w ten sposób mogą współdecydować o tym, jak będzie funkcjonować szkoła. Poprawia się również komunikacja 

między uczniami, ponieważ dzięki działającemu samorządowi wszyscy wiedzą, co się dzieje w szkole, polepsza to atmosferę  

i ułatwia rozwiązywanie potencjalnych konfliktów. Z pozycji nauczyciela samorządność uczniów sprzyja budowaniu 

partnerskich stosunków z młodzieżą, a to z kolei sprzyja unikaniu konfliktów i zaogniania sporów. Działanie w samorządzie  

to dla uczniów dobra lekcja demokracji w praktyce – organizując wybory do władz SU, uczestnicząc w procesie 

podejmowania decyzji i ponosząc ich konsekwencje, młodzi uczą się świadomego uczestnictwa w życiu społecznym. Dobrze 

działający samorząd uczniowski pomaga rozwiązać trudności.   
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Cele:   

1. Rozwijanie umiejętności nawiązywania prawidłowych relacji z rówieśnikami.  

2. Rozwijanie kompetencji wychowawczych nauczycieli i opiekunów uczniów.  
3. Poszerzanie wiedzy nauczycieli i opiekunów na temat prawidłowego rozwoju i funkcjonowania młodych ludzi oraz 

istotności nawiązywania i utrzymywania poprawnych relacji międzyrówieśniczych.  
 

zadanie sposób realizacji odpowiedzialny 
termin oraz 

częstotliwość 

Propagowanie aktywności   

i twórczego myślenia 

uczniów.  

 Organizowanie dla uczniów różnych form dyskusji podczas lekcji oraz w 

podczas zajęć pozalekcyjnych.  

 Organizacja zajęć „krytycznego myślenia” dla uczniów klas siódmych.  

nauczyciele,   

specjaliści, 

również spoza 

szkoły  

na bieżąco 

Integracja uczniów, 

motywowanie do 

współpracy  

 Organizacja zajęć integracyjnych w klasach czwartych w ramach 

projektu „A co w zamian?”.  

 Organizacja lekcji wychowawczych mających na celu lepsze wzajemne 

poznanie się uczniów oraz naukę współpracy i współdziałania. 

 Dbanie o integrację uczniów i ich współpracę podczas lekcji. 

 Umożliwianie uczniom pracy metodą projektu.  

 

nauczyciele,   

wychowawcy cały rok 

szkolny  

Wychowywanie 

samodzielnych, 

samodzielnie radzących 

sobie w życiu młodych 

ludzi.  

 Zachęcanie uczniów do kandydowania oraz brania udziału w wyborach  

do Samorządu Uczniowskiego.   

 Zachęcenie uczniów do udziału np. w pracach w Samorządzie Szkolnym  

i Klasowym. Zachęcanie do udzielania się w wolontariacie, w akcjach 

pomocy osobom potrzebującym itp.   

Opiekun SU, 

wychowawcy, 

nauczyciele  na bieżąco 

Propagowanie idei 

wolontariatu  

 Podejmowanie różnych inicjatyw we współpracy z np. organizacjami 

pozarządowymi organizującymi pomoc oraz włączanie się w akcje 

pomocowe o dużym zasięgu, jak „Szlachetna paczka”, itp.  

 Organizacja akcji charytatywnych dla Domu Hospicyjnego w Pruszczu 

Gdańskim, Schroniska dla bezdomnych zwierząt, Domu Seniora z 

Rotmanki.  

 Włączanie uczniów do współorganizowania imprez odbywających się na 

terenie szkoły.  

Opiekun SU, 

wychowawcy, 

nauczyciele  

wg potrzeb 
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Obszar 7. Zdrowie psychiczne i dobrostan uczniów 

Cele: 
1. Zrozumienie czym jest zdrowie psychiczne, jakie są normy, w jaki sposób zauważać odstępstwa od normy oraz jakie 

działania podejmować w sytuacji ich pojawienia się.  

2. Kreowanie bardziej pozytywnego, sprzyjającego środowiska do pracy i nauki w szkole.  
3. Budowanie dobrej relacji między nauczycielami a uczniami. Zwiększenie zaufania uczniów do nauczycieli.  

4. Zrozumienie zjawiska depresji oraz jej odmian.  
5. Kształtowanie zdolności empatii dla siebie i innych.  
6. Nabycie umiejętności dbania o swoje zasoby; zdolność 'odcinania się' od środowisk toksycznych.  

7. “Odczarowanie” wizerunku psychologa oraz psychiatry.  
 

zadania sposób realizacji odpowiedzialny 
termin oraz 

częstotliwość 

Zapewnianie pomocy osobom 

potrzebującym 

 Diagnoza i badanie potrzeb uczniów i rodziców (rodzin). 

 Przeprowadzenie zajęć o tematyce wynikającej  

z diagnozy na lekcjach wychowawczych: 

1. „Uzależnienie od urządzeń elektronicznych  

i cyberprzemoc”, „Jak radzić sobie ze stresem?”  

(wskazane przez rodziców). 

2. „Współpraca w grupie” i „Jak budować przyjazne 

relacje?”, „Agresja i przemoc w szkole” (wskazane przez 

uczniów), „Rozwiązywanie konfliktów”.  

wychowawcy, 

specjaliści szkolni  

i spoza szkoły  

cały rok szkolny 

Wzmacnianie kompetencji 

społeczno-emocjonalnych 

uczniów,  

 Spotkania z psychologiem. 

 Warsztaty i pogadanki na lekcjach wychowawczych. 

 Zajęcia przeprowadzane przez specjalistów. 

wychowawcy, 

psycholog, 

pedagog  

cały rok szkolny 

Dbanie o zachowania tolerancyjne 

w szkole, włączanie uczniów i 

rodziców z doświadczeniem 

migracyjnym w życie klasy i 

szkoły.  

 Nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy  

z organizacjami, fundacjami. 

 

dyrektor, 

wychowawcy,  

specjaliści  

cały rok szkolny 

Podnoszenie kwalifikacji 

nauczycieli w zakresie Pomocy 

Psychologiczno-Pedagogicznej, 

wiedzy na temat stresu, sytuacji 

stresowych, depresyjnych, itp. 

 Szkolenia dla nauczycieli i wychowawców podnoszące 

kwalifikacje i zdolności do reagowania i zarządzania w 

sytuacjach trudnych, kryzysowych. 

 

specjaliści  

z zewnątrz,  

dyrektor  

cały rok szkolny 
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Zarządzanie sytuacją kryzysową 

 

 Stworzenie lub zaktualizowanie procedury reagowania w 

sytuacjach zagrożenia oraz sytuacjach kryzysowych. 

 Nawiązanie współpracy z instytucjami, organizacjami 

oferującymi wsparcie psychologiczne w momentach 

trudnych. 

wychowawcy, 

specjaliści szkolni 

i spoza szkoły 

wg potrzeb 

 

Obszar 8. Kształtowanie stałych sprawności w czynieniu dobra, wspieranie wychowawczej roli rodziny 

Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności  

w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-

profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie to jeden z tematów wchodzący w skład podstawowych kierunków 

realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024.  

 
Cele:  

1. Rola wartości w nauczaniu i w wychowaniu dzieci i młodzieży.  
2. Analiza wartości szczególnie ważnych dla społeczności szkolnej.  
3. Zwiększenie wrażliwości uczniów na prawdę i dobro oraz normy społeczne. Zwiększenie tolerancyjności.  

4. Uwrażliwienie uczniów na otaczające ich piękno oraz umiejętność jego odnajdywania. 
5. Wspieranie rodziców w zakresie zrozumienia emocji, właściwym przeżywaniu okresu dojrzewania.  

6. Ukazywanie wartości rodziny w życiu każdego człowieka; wnoszenie pozytywnego wkładu w życie swojej rodziny.  
7. Kształtowanie hierarchii wartości, uwrażliwienie na obowiązujące normy społeczne.  

 
 

zadania sposób realizacji odpowiedzialny 
termin oraz 

częstotliwość 

 Uczenie tolerancji oraz otwartości 

na różnorodność, odmienność. 

 Uczenie postawy otwartości na 

nowe przeżycia. 

 

 Narzędzia diagnostyczne -  badanie ankietowe badające 

posiadane przez uczniów wartości oraz umiejętność 

wartościowania każdej z nich. 

 Lekcje o tolerancji, pogadanki, szkolenia, warsztaty. 

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści 

styczeń 2024 

 Pedagogizacja rodziców/ 

opiekunów dzieci. 

 Spotkania z wychowawcą oraz 

utrzymywanie stałej i poprawnej 

 Włączanie rodziców/opiekunów dzieci do czuwania nad tym, aby 

ich pociechy wykazywały właściwą postawę charakteryzującą się 

wysoką kulturą osobistą oraz sumiennie realizowało obowiązek 

szkolny. 

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści 

cały rok 
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relacji na linii nauczyciele-

rodzice/ opiekunowie dzieci. 

 Zaangażowanie rodziców   

w działalność szkolną. 

 

 Włączanie rodziców/opiekunów w działania realizowane przez 

szkołę tj. akademie i uroczystości szkolne, konkursy, wydarzenia, 

imprezy klasowe i szkolne, wyjścia, wyjazdy, itp.  

 Szkolenie dla rodziców/opiekunów na temat ustalania zasad 

panujących. 

w domu, przestrzegania ich przez wszystkich domowników oraz 

konsekwentnego reagowania w sytuacjach, gdy dana reguła nie 

zostanie dotrzymana. 

 Warsztaty dla rodziców/opiekunów nt. polepszenia dialogu 

pomiędzy nimi a ich pociechami, dostarczenie 

wiedzy, gdzie można szukać pomocy.  

Ukazywanie wartości rodziny w 

życiu osobistym człowieka. 

Wnoszenie pozytywnego wkładu w 

życie swojej rodziny. 

 Lekcje wychowawcze, pogadanki. 

 Lekcje WDŻ. 

 Organizacja imprez rodzinnych: Festyn Rodzinny „Żegnaj lato na 

rok”, Koncert kolęd dla rodzin, Rodzinny bal karnawałowy.  

  

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści 

cały rok  

Wspieranie wychowawczej roli 

rodziny, współpraca z rodzicami w 

zakresie prawidłowych relacji 

między nimi a dzieckiem. 

 Organizacja pogadanek i mini szkoleń dla rodziców,  

 Wspieranie rodziców w procesie wychowania. 

nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści 

cały rok 

 


